
 

Tisková zpráva 
Praha, 15. října 2023 

Shrnutí Google Marketing Live 2023: AI mění online nakupování o 
zadávání reklamních kampaní 

 
Ve čtvrtek 25. května proběhl v Praze ve Vnitrobloku event Googlu s názvem 
„Google Marketing Live 2023“. Středobodem všech přednášek byl zejména 
aktuální celosvětový buzzword – AI. Google tak postupně představil, jaké chystá 
novinka a produkty na poli vyhledávání a marketingu v Google službách. Shrnutí 
trendů s komentářem přinesl Vojtěch Lambert, zakladatel a CEO agentury LCG 
New Media. 
 
Marek Bražina, Google Cloud Customer Engineer, představil detail Generativního AI. To 
aktuálně představuje 4 možnosti využívání – syntézu informací, generování obsahu, 
interaktivní konverzaci a predikci poptávky. Všechny tyto oblasti již v produktech Google 
využíváme nebo budeme brzy mít tu možnost. Generative AI Studio tak nápadně připomíná 
Chat-GPT, a dokáže velmi dobře pomáhat v přípravě kompletního obsahu a informací pro 
kampaně a komunikaci značek. 
(Obr. 1) 
 
Zároveň ukázal AI asistenta, který je schopný pracovat s xml feedy a pomáhat vybrat 
například vhodné kolo pro daného zákazníka, aniž by musel zákazník procházet web. Pouze 
mu řekne, o co by měl zájem a vše vyřeší AI asistent. 
(Obr. 2, 3) 
 
Zakládání a tvorba kampaní bude také čím dál jednodušší. Bude stačit zadat webovou 
stránku a Google Ads vytvoří kampaně sám, viz ukázka níže. Dokáže k tomu vytvořit i 
grafiku, přidat obrázky. Nutno dodat, že kampaně Performance Max nebo Smart Biddingu 
již mají v sobě obsaženo AI (jak z pohledu predikce, automatického biddingu, tak i 
skládání textového obsahu). 
(Obr. 4) 
 
Google představil také několik nových produktů, které bude možno využít pro úpravu fotek 
v produktovém feedu (vylepšení fotek a doplnění o pozadí například) nebo možnosti 
napojení na své produkty skrze partnerské aplikace pro další pokročilé úpravy nebo 
například vyhodnocování. 
(Obr.  5, 6, 7) 
 
V neposlední řadě Google představil dva nové typy kampaní – Video view campaigns (které 
mají za cíl maximalizovat zhlédnutí videí) a Demand Gen Campaigns (které mají za cíl 
vyhledávat a získávat nové zákazníky pro firmy za pomocí interakce s AI). 
(Obr. 8) 
 
Došlo i na představení chatbota Bard, kterého Google pustil do svého vyhledávače ve 
vybraných státech. Česká republika bohužel zatím mezi vyvolené nepatří, měla by však 
následovat v další vlně. Google následně nasdílel výsledky kampaní v Performance Max 
za rok 2022. Podle dat Google, Performance Max zajistil o 18 % více konverzí s 
porovnáním s předchozím rokem, a to za stejnou cenu za akvizici. 
 
 
 
 



Komentář Vojtěcha Lamberta, zakladatele a CEO LCG agentury New media 
AI za poslední rok zaznamenal neskutečný posun kupředu. Vstup OPEN AI s Chat-GPT na 
trh znamenal první masivní kontakt člověka s umělou inteligencí, kde každý si tak mohl 
vyzkoušet, kam se bude svět v následujících letech ubírat. Skrze Chapt-GPT 4, který 
pracuje se všemi aktuálními daty (ne pouze těmi do roku 2021), tak začalo vznikat ve 
světě spoustu nového softwaru, změn v procesech a zjednodušování a zrychlování 
každodenní práce napříč obory. Microsoft zareagoval velmi rychle a v podstatě stojí za 
úspěchem této firmy a jejích produktů. Chytře je taky zaimplementoval do svých služeb 
vč. vyhledávače Bing, což vyvinulo tlak na konkurenci. 
 
Toto způsobilo velké chvění v Google, který sice od roku 2017 vyvíjel vylepšení a AI do 
svých produktů, ale na trhu neměl nic takto pokročilého. Musím uznat, že zareagoval velice 
rychle, a právě v květnu 2023 představil nejen pokročilý AI asistent Bard, který změní to, 
jak jsme doteď vyhledávali informace, ale rovnou sérii produktů, které implementoval do 
svých marketingových služeb a nástrojů. Středobodem všeho je zjednodušování nastavení 
kampaní, tvorby grafik a podkladů nebo textů, ale i pokročilou optimalizaci kampaní a 
celkovou automatizaci procesů a nastavení. 
 
Na trhu zaznívají názory, že Google dorazil příliš pomalu s těmito novinkami. Nemyslím si. 
Na rozdíl od Bingu, Google drží dominanci na většině trzích světa. A jak víme, AI se dokáže 
velice rychle učit. Google má tak možnost velice rychle konkurenci dohnat a předehnat, 
protože jejich služby využívají miliardy lidí po celém světě. To všechno bude zdokonalovat 
a vylepšovat algoritmy a celou umělou inteligenci napříč produkty. 
 
Nás v marketingu čeká velice dynamická budoucnost. Bude potřeba na tyto změny 
reagovat jak na poli změny systému práce a obsahu práce jednotlivých pozic, tak i z 
pohledu služeb a celkovému přístupu k marketingu a komunikaci. 
 
 
--- 
LCG New Media je fullservisová digitální agentura specializující se na brandovo-výkonnostní 
kampaně. Propojuje kreativu, strategie a technologie. Mezi aktuální klienty patří PANDORA, 
BAYER, STOCK, CinemaCity, Schuelke, MAPO Group, Lotus Bakeries, ACCO Brands, Loterie 
Korunka, Festo, Bondster, Perrigo a další firmy. V referencích má agentura společnosti jako 
DODO, Omega Pharma, OC Galerie Harfa, HONOR, Edenred, Grandhotel Pupp, festivaly 
HradyCZ, BTL, Tour Espana, Armáda ČR, ERGO, BigBoard nebo Ferring. V roce 2020 se 
agentura stala absolutním vítězem soutěže WebTop100 se svou kampaní na podporu 
dárcovství plazmy pro klienta MAPO plasma. V roce 2022 agentura obsadila s projektem 
Spa Resortu Libverda první místo na stejné soutěži v kategorii výkonnostního marketingu. 
V témže roce se pak LCG New Media dostala také do výběru TOP 50 nejrychleji rostoucích 
technologických firem ČR v žebříčku „FAST 50“ od Deloitte. Více informací najdete na 
www.lcgnewmedia.cz. 
 
 
Kontakt pro média: 
 
Martin Eckstein 
PR Consultant 
Tel.: 731 46 48 46 
Mail: martin@eckstein.cz 

http://www.lcgnewmedia.cz/
mailto:martin@eckstein.cz

